
 

 

UCHWAŁA NR XL/209/13 

RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 595 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)  uchwala się co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

2.  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określa uchwała 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie budżetu powiatu. 

§ 2.  Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół, placówkę, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Krotoszyński,  

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w szkole, zespole szkół lub placówce prowadzonej przez Powiat 

Krotoszyński oraz nauczycieli, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne z tych jednostek,  

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1),  

4) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej,  

5) świadczeniu – należy przez to rozumieć świadczenie przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 3.  Uprawnionymi do korzystania z pomocy zdrowotnej są:  

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze co najmniej ½ obowiązkowego wymiaru zajęć w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Krotoszyński,  

2) nauczyciele, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne ze szkół 

prowadzonych przez Powiat Krotoszyński. 

§ 4. 1. Świadczeniami w ramach pomocy zdrowotnej są:  

1) refundacja kosztów zakupu leków i materiałów medycznych,  

2) refundacja kosztów leczenia specjalistycznego,  

3) refundacja kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 7392



2. Świadczenia przyznawane są nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z:  

1) ciężką lub przewlekłą chorobą,  

2) długotrwałym leczeniem z powodu choroby zawodowej,  

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,  

4) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu,  

5) długotrwałą rehabilitacją,  

6) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego.  

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przeznaczona jest na refundację w całości lub części poniesionych przez 

nauczyciela kosztów korzystania z opieki zdrowotnej.  

2.  Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.  

3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od:  

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela,  

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów, określonych w § 4 ust. 1,  

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela,  

4) wysokości środków zaplanowanych w budżecie powiatu na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz liczby 

pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, na 

druku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Do wniosku należy załączyć:  

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające: leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 

leczenie z powodu choroby zawodowej, leczenie specjalistyczne, leczenie szpitalne z koniecznością 

dalszego leczenia w domu, długotrwałą rehabilitację, konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub 

ortopedycznego,  

2) oświadczenie o średnim miesięcznym dochodzie (brutto) przypadającym na jednego członka rodziny ze 

wszystkich źródeł dochodu z trzech ostatnich miesięcy poprzedzających miesiąc ubiegania się o pomoc 

zdrowotną, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,  

3) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (faktury, imienne rachunki). 

3.  Złożony przez nauczyciela wniosek musi zawierać potwierdzenie dyrektora o zatrudnieniu nauczyciela, 

a w przypadku nauczyciela emeryta lub rencisty potwierdzenie faktu odejścia na emeryturę lub rentę z danej 

szkoły.  

4.  Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia. 

§ 7.  Wniosek, o którym  mowa w § 6 ust. 1,  nauczyciel  kieruje  do  Zarządu  Powiatu Krotoszyńskiego 

i składa w Sekretariacie lub Punkcie Informacyjnym Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, lub przesyła 

pocztą na adres: ul. 56-go Pułku Piechoty Wielkopolskiej 10, 63-700 Krotoszyn, w zamkniętej kopercie 

z dopiskiem „Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej”.  

§ 8. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczyciela korzystającego z opieki zdrowotnej udzielana jest jeden raz 

w roku budżetowym.  

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w terminach:  

1) do 15 kwietnia  

2) do 15 października  

danego roku budżetowego. 

3. Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego rozpatruje wnioski w terminach:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7392



1) do 15 maja  

2) do 15 listopada  

danego roku budżetowego. 

4.  Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy danych osobowych osób 

ubiegających się o pomoc zdrowotną oraz nieujawnianie informacji o stanie zdrowia oraz sytuacji materialnej 

wnioskodawców, omawianych na posiedzeniu. 

§ 9. 1. Wysokość świadczenia Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego ustala, w ramach środków przewidzianych 

na ten cel w danym roku budżetowym, biorąc pod uwagę okoliczności wymienione w §4 -5.  

2.  Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej podejmuje 

Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego.  

3.  Decyzja Zarządu jest ostateczna.  

4.  Zarząd informuje na piśmie osobę zainteresowaną o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia na 

pomoc zdrowotną.  

5.  Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej musi zawierać uzasadnienie. 

§ 10.  Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest 

przez szkołę, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony, po przekazaniu przez organ prowadzący do budżetu 

szkoły środków finansowych. 

§ 11.  Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez 

Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. 

§ 12.  Traci moc Uchwała Nr VII/34/07 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie 

środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

§ 13.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 14.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Stanisław Szczotka  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7392



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7392



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7392



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7392


		2013-12-23T11:03:52+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




